证券代码：600293   股票简称：三峡新材    编号：临 2023-051 号

湖北三峡新型建材股份有限公司

关于持股 5%以上股东权益变动比例达到 1%的

提示性公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

重要内容提示：

     本次权益变动前，湖北三峡新型建材股份有限公司持股 5%以

上股东深圳市前海佳浩投资合伙企业(有限合伙)原持有三峡新材

股份 82,858,680 股，持股比例 7.14%；本次权益变动后，前海佳

浩持有公司股份 71,257,230 股，持股比例 6.14%.

湖北三峡新型建材股份有限公司（以下简称“三峡新材”或“公

司”）于 2023 年 9月 4日至 10 月 17 日收到中国证券登记结算有限

责任公司（以下简称“中国结算”）推送的通知，公司持股 5%以上

的股东深圳市前海佳浩投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“前海

佳浩”）所持公司股份通过二级市场卖出 11,601,450 股,权益变动比

例达到 1%。具体情况如下：

一、本次权益变动的基本情况

1、权益变动的股东基本情况

企业名称：深圳市前海佳浩投资合伙企业（有限合伙）

企业类型：有限合伙企业

企业住所：深圳市前海深港合作区前湾一路 1号 A栋 201 室（入

驻深圳市前海商务秘书有限公司）

执行事务合伙人：刘德逊

注册资本：1,000 万元

统一社会信用代码：91440300326639816J

经营范围：股权投资；投资管理、投资咨询（根据法律、行政 法

规、国务院决定等规定需要审批的，依法取得相关审批文件后方 可

经营）；创业投资业务。（以上各项涉及法律、行政法规、国务院 决

定禁止的项目除外，限制的项目须取得许可后方可经营）

营业期限：长期

通讯地址：深圳市前海深港合作区前湾一路 1号 A栋 201 室（入

驻深圳市前海商务秘书有限公司）

2、本次股东权益变动情况

股东名称 股份性质

本次权益变动前持股情况 本次权益变动后持股情况

持 股 数 量

（股）

占总股本比

例(%)

持 股 数 量

（股）

占总股本比

例(%)

深圳市前

海佳浩投

资合伙企

业（有限

合伙）

无限售条

件流通股
82,858,680 7.14 71,257,230 6.14

二、本次股东权益变动原因：

因前海佳浩与国融证券股份有限公司（以下简称“国融证券”）

股票质押纠纷案，北京市第二中级人民法院向前海佳浩发送了（2021）

京 02 执 1407 号执行通知书，但此前前海佳浩未收到对质押股份具体

处置方式及处置计划等信息。即 2023 年 7 月份在前海佳浩未接到任

何有关减持计划通知情况下，国融证券已于 2023 年 7 月 5 日、2023

年 7月 6日及 2023 年 7月 18 日，强制通过集中竞价卖出前海佳浩持

有公司股份合计 5,350,000 股。被动减持后，前海佳浩持有公司股份

82,858,680 股，持股比例 7.14%。

2023 年 8月 12 日，公司披露了《湖北三峡新型建材股份有限公

司股东集中竞价减持股份计划公告》，前海佳浩计划于 2023 年 9 月

4 日至 2023 年 12 月 2 日，通过集中竞价的方式减少所持公司股份

11,601,450 股，总公司总股本的 1%（详见临 2023-034 号公告）。本

次前海佳浩减持计划，也跟前海佳浩与国融证券股票质押纠纷案有关；

在北京市第二中级人民法院向前海佳浩发送了（2021）京 02 执 1407

号执行通知书、前海佳浩被动减持后，前海佳浩按照法院裁定予以披

露的。

本次权益变动，系执行已披露的权益变动计划。

三、权益变动后前海佳浩持有公司股份情况

本次权益变动后，截止至本公告日，前海佳浩持有公司股份

71,257,230 股份，占公司总股本的 6.14%，为公司持股 5%以上的大

股东。前海佳浩持有的公司股份为 2016 年 9 月通过认购公司非公开

发行股份的方式取得，目前均已被冻结（轮候冻结）。

四、 对公司的影响及风险提示

前海佳浩为公司持股 5%以上的股东，但不是公司控股股东，上

述事项对公司的正常运行和经营管理未造成影响。公司指定信息披露

报刊及网站为《上海证券报》、上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)。

有关公司信息均以在上述指定媒体刊登的信息为准，敬请投资者注意

投资风险。

特此公告。

湖北三峡新型建材股份有限公司董事会

2023 年 10 月 18 日